
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

Н А К А З 
 

Від 12.12.2023 № 72 

 

 

Про організацію освітнього процесу в 

групах короткотривалого перебування 

КЗ «ДНЗ № 50» для дітей старшого 

дошкільного віку у приміщеннях 

(спорудах) КП «Харківський 

метрополітен» 

 

 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів 

України від 12.03.2003 № 305 «Про затвердження Положення про заклад 

дошкільної освіти» (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 24.03.2016 № 234 «Про затвердження Санітарного регламенту 

для дошкільних навчальних закладів» (зі змінами), відповідно до рішення 

Ради оборони Харківської області від 07.07.2023 № 7, рішення виконавчого 

комітету Харківської міської ради від 04.12.2023 № 627 «Про організацію 

освітнього процесу в групах для дітей старшого дошкільного віку у 

визначених приміщеннях (спорудах) КП «Харківський метрополітен»», на 

підставі протоколу від 28.11.2023 № 18 позачергового засідання міської 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій, 

листів Міністерства освіти і науки України від 22.06.2022 № 1/6887-22 

«Щодо збереження мережі закладів дошкільної освіти та захисту прав їх 

працівників», від 21.08.2023 № 1/12490-23 «Про окремі питання діяльності 

закладів дошкільної освіти у 2023/2024 навчальному році», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 11.12.2023 № 180 «Про 

організацію освітнього процесу в групах короткотривалого перебування для 

дітей старшого дошкільного віку у визначених закладах дошкільної освіти та 

приміщеннях (спорудах) КП «Харківський метрополітен»», доручення 

спільної наради начальників управлінь освіти адміністрацій районів 

Харківської міської ради та керівників закладів дошкільної освіти від 

12.12.2023 № 1, з метою підготовки дітей старшого дошкільного віку до 



школи в режимі офлайн у визначених приміщеннях (спорудах) КП 

«Харківський метрополітен» в умовах воєнного стану 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Закріпити КЗ «ДНЗ № 50» за кабінетом № 5 на станції «Університет» 

у приміщенні (спорбуді) КП «Харківський метрополітен». 

 

2. Закріпити відповідальними кураторами за приміщеннями (спорудами) 

КП «Харківський метрополітен», на яких здійснюватиметься освітній процес, 

таких осіб: 

- Кулакову Л.В., головного спеціаліста Управління освіти, 

- Чобіток Л.В., методиста ЦОТ Управління освіти. 

До 20.12.2023. 

3. Відповідальним кураторам: 

3.1.Сформувати списки вихованців груп короткотривалого перебування, 

які функціонуватимуть у приміщенні (споруді) КП «Харківський 

метрополітен» на станції «Університет». 

До 22.12.2023. 

3.2. Організувати освітній процес для дітей старшого дошкільного віку у 

групах короткотривалого перебування КЗ «ДНЗ № 50» з метою підготовки до 

школи у приміщенні (споруді) КП «Харківський метрополітен». 

З 06.01.2024 (щосуботи) 

4. Інженеру з охорони праці господарчої групи Управляння освіти, 

Ковтун К.Б.,  вжити заходів щодо забезпечення фізичної охорони учасників 

освітнього процесу на базі визначеного приміщення (споруди) КП 

«Харківський метрополітен». 

До 29.12.2023 

5. Директору КЗ «ДНЗ № 50» Грибіник Г.Ю. для здійснення освітнього 

процесу в очному режимі у приміщенні (споруді) КП «Харківський 

метрополітен»: 

5.1. Сформувати списки працівників (педагогічних, техперсоналу, 

адміністраторів), задіяних в організації освітнього процесу. 

До 22.12.2023 

5.2. Провести батьківські збори офлайн в укриттях для ознайомлення з 

особливостями організації освітнього процесу у приміщеннях (спорудах) КП 

«Харківський метрополітен», акцентувавши на тимчасовості зарахування до 

іншого закладу освіти. 

До 22.12.2023. 

5.3. Вжити організаційних заходів щодо забезпечення освітнього 

процесу в очному режимі у приміщеннях (спорудах) КП «Харківський 

метрополітен» (формування мережі груп, плани, навантаження, тарифікація 

тощо). 



До 26.12.2023. 

5.4. Вжити заходів щодо ресурсного (меблі, навчальне обладнання, 

дидактичні матеріали тощо) та кадрового забезпечення роботи груп 

короткотривалого перебування у приміщенні (споруді) КП «Харківський 

метрополітен». 

До 26.12.2023. 

5.5. Вжити заходів щодо забезпечення гігієнічними засобами, аптечками, 

дезінфікуючими засобами та інвентарем для прибирання визначених 

приміщень (споруд) КП «Харківський метрополітен». 

До 26.12.2023. 

5.6. Розробити і затвердити: 

- посадові обов’язки на всіх задіяних в організації освітнього процесу 

приміщеннях (спорудах) КП «Харківський метрополітен»; 

- графік роботи педагогічних працівників; 

- графік чергування на перервах; 

- графік роботи технічних працівників. 

До 27.12.2023. 

5.7. Створити оптимальні організаційно-педагогічні, санітарно-

гігієнічні, навчально-методичні та матеріально-технічні умови для 

функціонування груп короткотривалого перебування у приміщеннях 

(спорудах) КП «Харківський метрополітен». 

До 27.12.2023 

5.8. Дотримуватись вимог законодавства України при зарахуванні та 

відрахуванні дітей. 

Постійно. 

5.9. Дотримуватись вимог трудового законодавства під час дії правового 

режиму воєнного стану в Україні. 

Постійно 

6. Головному спеціалісту Стецку О.С. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 15.12.2023 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

начальника Управління освіти Прохоренко О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Затвердити: 

 

Начальник Управління освіти     О.С.НИЖНИК 

 

Оригінал підписано  



 

 

Головний спеціаліст Управління освіти-

уповноважена особа з питань запобігання та 

виявлення корупції 

 

                            О.М. СТЕЦКО 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

ПРОХОРЕНКО О.В.  

 

КОВТУН К.Б. 

 

КУЛАКОВА Л.В.  

 

ЛАШИНА Н.В. 

 

ЧОБІТОК Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Кулакова 



 


